

متقاضیان جدید سکونت در روستاها، زمین و تسهیلات نهضت ملی مسکن دریافت می کنند

## آغاز دوباره ثبت نام متقاضیان مسکن روستایی

امتیاز ویژه دیگری نیز برای ساخت مسکن روستایی در نظر گرفته شده که این امتیاز برای کسانی است که قصد مهاجرت از شهرها را دارند. به این افراد زمین رایگان و وام ۵۵ میلیون تومانی ساخت تعلق می گیرد



مشاور وزیر اقتصاد در امور سهام عدالت اعلام کرد

## تکمیل پازل سهام عدالت در دولت سیزدهم

افراد دارای سهام عدالت بیش از ۴۹ میلیون نفر هستند. براساس تبصره قانون بودجه مقرر شد به افرادی که شرایط شمول سهام عدالت را دارند سهام عدالت از سهام دولت در شرکت های بورسی پرداخت شود

پنجشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲

سال سیام شماره ۸۴۰۳

Iran NEWSPAPER

ISSN1027-1449

Keytitle: IRAN (Tehran)

irannewspaper.ir

# اقتصاد



## خبر

### وزیر صمت: انقلابی در حوزه رفاه اجتماعی ایجاد خواهیم کرد

وزیر صنعت، معدن و تجارت اجرای پروژه های ثروت آفرین و طرح های اشتغالزای از جمله برنامه های آینده وزارتخانه عنوان کرد و گفت که در راستای اجرای این برنامه ها کارگروه هایی تشکیل می شود که در نهایت این طرح ها منجر به تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر خواهد شد. عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه مهم ترین دغدغه رئیس جمهور توجه به معیشت مردم است و ا فشار ضعیف باید مورد توجه و حمایت قرار گیرند، گفت: هر اقدامی در این راستا باید از همین امروز آغاز تا یک سری از مشکلات مردم با تلاش شما مسئولان برطرف شود. تمام توجه و حواس ما نیز متوجه معیشت مردم است. کار مهم وزارت صمت برقراری عدالت و رعایت قوانین و مقررات است و برای تحقق این موضوع باید از زوایای مختلف به این کار پرداخته شود و نقشه های برای نظارت بر بازارها و مشارکت همه مردم در تأمین کالاها داشت. کاهش دخالت عملی و اجرایی دولت مهم ترین کاری است که باید انجام دهیم و به سمت حکمرانی حرکت کنیم و از ابزار واردات و صادرات برای کنترل بازارها بهره بگیریم. وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه اظهار کرد: کار مهم دیگری که برای نخستین بار به آن پرداخته ایم از آبرومندانه ترین اقداماتی است که توسط وزارت صمت صورت خواهد گرفت و انقلابی در حوزه رفاه اجتماعی ایجاد خواهد کرد، اعطای اعتبار به همه آحاد از طریق کارت اعتباری است. ما مدلی را پیاده سازی کرده ایم که در آن ربا نباشد. فرصتی هم برای خیرین ایجاد خواهد شد که با راه اندازی بانک اعتباری و از طریق حساب های قرض الحسنه، همه مردم اعتبارسنجی شده و از مزایای کارت اعتباری بهره مند شوند. وی در ادامه کاهش ریسک های تولید را یکی از اقدامات ضروری خواند و اظهار کرد: در حال حاضر تمامی ریسک ها متوجه تولید است و ریسکی بخش واسطه گری و دلالی را تهدید نمی کند؛ حال آنکه باید ریسک ها را از بخش تولید به سمت دلالی طریقی تسهیل شرایط تولید، تولید را جذاب تر کنیم.

### لایحه مالیات بر مجموع درآمد

وی به تهیه لایحه مالیات بر مجموع درآمد اشاره کرد و در این زمینه گفت: تهیه لایحه PIT (مالیات بر مجموع درآمد) کار بسیار سختی بود و فرصت نشد که توضیح دهیم چطور در مقابل مقاومت های پیش روی لغو برخی معافیت ها ایستادیم تا بالاخره بتوانیم لایحه PIT را به عنوان مصوبه هیأت دولت داشته باشیم و امروز ۹۰ یا ۹۵ درصد از آن نزدیک به چیزی باشد که می خواهیم از کار در بیاید.

و وزارت اقتصاد در این زمینه گفت: در همین راستا در وزارت اقتصاد و البته با کمک بخش هایی از دولت تلاش کردیم این کم هزینه کردن فعالیت اقتصادی را پرنرگ تر کنیم، یعنی علی رغم اینکه برای دولتی جماعت خیلی سخت است که خود را مقید بدارند و به نوعی دست و پای خود را ببندند، اما تلاش کردیم که در داخل پالس های مثبتی برای تولیدکنندگان بفرستیم که حداقل بگویم ما اینجا کار شما را روان تر می کنیم و زودتر مشکلات و نیازهای شما را به سروسامان می رسانیم. خاندوزی بیان کرد: برای مثال راه اندازی درگاه ملی مجوزها و اجرایی کردن قانون یکی از این موارد بود که این اقدام برای وزارت اقتصاد چالش بزرگی بود، زیرا دستگاه های مختلف در برابر آن واکنش های مختلفی داشتند که چرا می گویند ما ضعیف عمل کردیم یا کار عقب مانده است؟ و چقدر کار رسانه ای و حتی کار نظارتی همکاران ما در داخل دولت است؟ و چقدر چنگیدی ما بتوانیم پیام تسهیل و گشایش را برای تولیدکننده داخل فراهم کنیم.

### لایحه مالیات بر مجموع درآمد

وی به تهیه لایحه مالیات بر مجموع درآمد اشاره کرد و در این زمینه گفت: تهیه لایحه PIT (مالیات بر مجموع درآمد) کار بسیار سختی بود و فرصت نشد که توضیح دهیم چطور در مقابل مقاومت های پیش روی لغو برخی معافیت ها ایستادیم تا بالاخره بتوانیم لایحه PIT را به عنوان مصوبه هیأت دولت داشته باشیم و امروز ۹۰ یا ۹۵ درصد از آن نزدیک به چیزی باشد که می خواهیم از کار در بیاید.

در منافع ملی، زیربار این نمی رود که تعهدی را بپذیرید در حالی که به راحتی بتوانند، شش ماه بعد یا یک سال بعد دوباره برگردند به همان نقطه قبل! وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه طرف مقابل سرسختی نشان می داد که بخواهد تعهد پایداری بدهد که به توافق دوم پایبند خواهد بود، افزود: به نظری می رسد که البته به شکل غیر رسمی، امریکایی ها انتخاب کرده اند که سایه تحریم برسر اقتصاد ایران باشد و اقتصاد ایران را ضعیف و منزوی کنند، اما انتخاب ما این نیست که چنین اتفاقی بیفتد. خاندوزی خطاب به اساتید و اقتصاددانان حاضر در این نشست گفت: شما می دانید که حداقل در داخل جریان سیاسی رقیب آقای روحانی نسیب سازی از منتقدین در مجلس وقت، چقدر مخالفت ها با توافق وجود داشت اما علیرغم این مسائل مجموعه نظام جمهوری اسلامی تا پای تعهد رفت و دیدید که چه اتفاقی افتاد. وی بیان کرد: پس امروز واقعاً مسأله تحریم چیزی نیست که فکر کنید آقای رئیس جمهور یا هر کس دیگری در دولت نمی خواهند تحریم ها رفع شود و ما بگوییم آقای رئیس جمهور لطفاً تحریم ها را رفع کنید؛ در این زمینه یک مسأله روشنی وجود دارد و آن این است که تحریم ها انتخاب سمت دیگر میز مذاکره است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: پس باید به داخل کشور و ظرفیت های داخلی برگردیم و تلاش کنیم مسائل و مشکلات خود را بهتر رفع و رجوع کنیم؛ عقلانیت اقتصادی را در داخل بالاتر ببریم و حداقل کشور را کم هزینه تر مدیریت کنیم. وی در تبیین اقدامات و برنامه های دولت

### ما هیچ وقت به استقبال نرفتیم و اگر به خاطر داشته باشید، توافق رفع یا تعلیق تحریم ها سال ۹۴ انجام و از ۹۵ هم اجرایی شد و دو سال به طور کامل از طرف ایران اجرا اما به نقض شد



## خاندوزی در جمع اقتصاددانان عنوان کرد

# تلاش دولت برای کاهش هزینه فعالیت های اقتصادی

مطلوب بوده است. وی به تبیین اقدامات و برنامه های کلان دولت در حوزه عبور از تحریم ها پرداخت افزود: البته دولت نیز اقداماتی را در این زمینه آغاز کرد به نحوی که در مورد کشورهای همسایه و آسیا از جمله انعقاد پیمان های منطقه ای و... را در دستور کار قرار داد تا مسیرهای جدیدی برای اقتصاد کشور باز کند. وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص توافق در زمینه رفع تحریم ها نیز گفت: توافق در زمینه رفع تحریم ها است امروز این اتفاق نیفتد، غیر قابل انکار بودن توافق دوم با طرف مقابل است، اما آیا می توانیم

اقتصاد دانشگاه های کشور در پاسخ به پرسش یکی از اساتید حاضر در این نشست در خصوص اقدامات دولت در زمینه تحریم ها، اظهار کرد: حتماً برای دولت هم بهینه بود که تحریم ها و موانع موجود رفع شود و این تصور که دولت آقای رئیس دولتی است که دوست دارد شرایط تحریمی ادامه داشته باشد یا روی خوشی هم نداشته و مذاکره کنندگان و دیپلماتی ندارد؛ تصویر کاملاً غلطی است و این را بدون تعارف می گویم که دست پیدا کردن به نقطه ای که در آن تحریم های امریکا حذف شود یا حداقل تعلیق قابل انکاری در این زمینه به دست بیاید، برای دولت

### گزارش

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه هیچ وقت به استقبال تحریم ها نرفتیم، گفت: برای دولت هم بهینه بود که تحریم ها و موانع موجود رفع شود و در دولت تلاش می کنیم مسائل و مشکلات اقتصاد را بهتر رفع کرده و عقلانیت اقتصادی را در داخل بالاتر ببریم تا حداقل کشور را کم هزینه تر مدیریت کنیم. وی گزارش وزارت اقتصاد، سید احسان خاندوزی در جمع اقتصاددانان و اساتید

## رونق اشتغال بانوان در پاییز ۱۴۰۲

سهام اشتغال زنان بالای ۱۵ سال در پاییز امسال به ۱۲٫۴ درصد رسید



عکس: ایران

خدماتی، ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر و سهم زنان ۲ میلیون و ۵۱۹ هزار و ۹۱۹ نفر بوده است. بررسی های مرکز آمار از وضعیت نیروی کار در پاییز امسال نشان می دهد از مجموع ۴ میلیون نفر جمعیت زن بالای ۱۵ سال شاغل در کشور، ۲٫۵ میلیون نفر در بخش خدمات مشغول فعالیت هستند. سهم زنان از بخش خدمات در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰٫۷ درصدی را نشان می دهد. در مجموع جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر زنان در پاییز امسال ۳۲ میلیون و ۳۶۷ هزار و ۵۵۸ نفر بوده است که ۳۹۳ هزار و ۲۱۰ نفر در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته به این جمعیت اضافه شده است. همچنین بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر زنان نیز کاهش ۴۷ هزار نفری داشته است.

### سهام ۶۳ درصدی زنان از بخش خدمات

بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که در پاییز ۱۴۰۲، اشتغال زنان با ۵۲٫۱ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. درمیان بقیه بخش های صنعت با ۳۴٫۲ درصد و کشاورزی با ۱۳٫۶ درصد قرار دارند.

گزارش مرکز آمار در پاییز امسال حاکی از این است که از هر ۵ نفر شاغل در بازار کار، یک نفر زن و ۴ نفر مرد هستند. اشتغال زنان در بخش خدمات نسبت به سایر بخش ها بیشتر بوده است. براین اساس بخش خدمات بزرگترین بخش اقتصادی برای اشتغال بانوان است. براساس بررسی وضعیت کار در بخش های اقتصادی، بخش خدمات با ۵۲٫۱ درصد پرچمدار بیشترین جمعیت شاغلان است. این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۵۱٫۱ درصد بوده است، رشد یک درصدی را نشان می دهد. در بخش خدمات ۱۲ میلیون و ۹۲۰ هزار و ۲۷ نفر در پاییز امسال مشغول بوده اند که سهم مردان از این بخش

و روند نزولی کاهش نرخ بیکاری به دست آورده است.

براساس آخرین گزارش مرکز آمار از نیروی کار در نقاط شهری و روستایی نشان می دهد که از جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه پاییز سال گذشته حدود ۲۳۸ هزار و ۵۱ نفر به جمع شاغلان شهری اضافه شده که در مجموع اشتغالزایی ۹۲ درصد از جمعیت فعال شهروشین در پاییز امسال رقم خورده است. جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر نقاط شهری در فصل پاییز امسال ۵۰ میلیون و ۹۸۰ هزار و ۴۰۵ نفر بوده است که این آمار در پاییز سال گذشته ۴۹ میلیون و ۴۰۵ هزار و ۲۲۰ نفر بوده است. بررسی وضعیت نیروی کار در پاییز امسال نشان می دهد که حدود ۴۱٫۱ درصد از جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، مشارکت اقتصادی داشته اند درحالی که این آمار در پاییز ۱۴۰۱، ۴۰٫۵ درصد بوده است که امسال شاهد رشد ۰٫۶ درصدی مشارکت کنندگان هستیم. طبق این گزارش، جمعیت غیرفعال ۱۵ ساله و بیشتر در نقاط شهری، ۲۹ میلیون و ۵۶۲ هزار و ۸۳۳ نفر بوده است. سهم این جمعیت از اشتغال ۳۷٫۷ درصد بوده است که این آمار نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۳۶٫۹ درصد بوده رشد ۰٫۸ درصدی را نشان می دهد.

### افزایش سهم دانش آموختگان شهروشین

سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر فارغ التحصیل آموزش عالی از کل شاغلان شهروشین ۳۳٫۲ درصد بوده است که این آمار نسبت به پاییز سال ۱۴۰۱ رشد یک درصدی را به همراه داشته است. همچنین بررسی وضعیت آمار بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در نقاط شهری نشان می دهد که این رقم از ۸٫۹ درصد در پاییز سال گذشته به ۸٫۲ درصد در پاییز امسال رسیده است، یعنی شاغلان کاهش ۰٫۷ درصدی است. ضمن اینکه بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر فارغ التحصیل آموزش عالی شهروشینان در پاییز امسال ۱۱ درصد گزارش شده که این آمار نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۱٫۱ درصدی را به همراه داشته است.

### برش



## کشت قراردادی در ۲ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی

کشت قراردادی به نفع دولت و بهره بردار است

جنوبی، کرمان و خراسان رضوی در جدول آمار کشت قراردادی جای گرفته اند.

بعد از ۱۱ استان فوق، به ترتیب استان های خراسان شمالی، خوزستان، زنجان، سیستان و بلوچستان، فارس و لرستان قرار دارند؛ ضمن اینکه تاکنون کشاورزی قراردادی در ۲ میلیون و ۱۱۲ هزار هکتار از اراضی پیش بینی شده، محقق شده است. برنامه وزارت صمت برای آینده اشتغالزایی: برای آینده اقداماتی را در سه بخش در نظر داریم؛ در کام اول اجرای پروژه هایی که منجر به رفع گلوگاه های ملی می شود. مثلاً رفع گلوگاه های حوزه تکنولوژی تولید هوابیما با سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیاردی در شرق و جنوب کشور. دومین گام، اجرای پروژه های ثروت آفرین است که خلق ثروت می کند، از جمله صنایع با بین دستی و معادن، تولید خودروی برقی و طرح های داخلی و صادراتی عرضه اقدام می توان محصولات با ارزش افزوده بالاتر تولید و در بازار داخلی و صادراتی عرضه کرد. سومین گام، طرح های اشتغالزایی است، در کشور اسلامی نباید کسی فاقد شغل باشد. وی افزود: بعد از اجرای این پروژه ها باید در راستای به حداکثر رساندن فرصت های صادراتی هم تلاش کرد. متأسفانه در بخش صادرات با چالش های متعددی مواجه هستیم. رفع چالش ارزی، تسهیل مقررات تعرفه ای با انگیزه تعرفه ها و... از اقداماتی است که می تواند به تسهیل و تسریع صادرات کمک کند.

چون این طرح به نفع آنان است.

### وزارت جهاد کشاورزی

در تلاش است تا سال ۱۴۰۴ سهم کشاورزی قراردادی را به ۲۰ درصد برساند این مهم ترین این محصولات برنج، گندم و دانه های روغنی خواهد بود

### نقشه امای خیرنگار

کشاورزی قراردادی، سیاستی است که دولت سیزدهم برای تحقق خودکفایی گندم و سایر محصولات اساسی اتخاذ کرده است و از سال ۱۴۰۰ به صورت آزمایشی، بخشی از کشت گندم، کلزا و برنج را به صورت کشت قراردادی به اجرا درآورد که نتایج قابل قبولی هم به همراه داشت. علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: کشت قراردادی اختیاری است و بومی محصولات کشاورزی با تخفیف ۲۰ درصدی و پرداخت در زمان تحویل محصول از ویژگی های کشاورزی قراردادی است. به ترتیب ۳ استان شمال غرب کشور شامل اصفهان با ۱۵ ساله و بیشتر، مشارکت اقتصادی داشته اند درحالی که این آمار در پاییز ۱۴۰۱، ۴۰٫۵ درصد بوده است که امسال شاهد رشد ۰٫۶ درصدی مشارکت کنندگان هستیم. طبق این گزارش، جمعیت غیرفعال ۱۵ ساله و بیشتر در نقاط شهری، ۲۹ میلیون و ۵۶۲ هزار و ۸۳۳ نفر بوده است. سهم این جمعیت از اشتغال ۳۷٫۷ درصد بوده است که این آمار نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۳۶٫۹ درصد بوده رشد ۰٫۸ درصدی را نشان می دهد.

استان های بوشهر، تهران، خراسان

### کشاورزی

### نقشه امای

### خیرنگار